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ld:1518FA99A298B75C 
PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Outubro 2024/BIMESTRE Setembro - Outubro 

RREO-ANEXO 6 (LRF, art S3, inciso lll) 

RECEITAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (1) 
impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 
lP11J 
tSS 
tTBI 
IRRF 
Outros lq)osto$. Tuas e Contribuiç&s de Melhoria 

Contribuições 
Receita h trirmnial 
Apl~s Financeiras (li) 
Outras RccciW: Patrimoniais 

Transfcrf!ix:ias Corrcmcs 
Cota Pane do FPM 
CotaPartcdoICMS 
Cota Parte do IPVA 
Cota Par1c do tTR 
Transfcr&,cias da LC 61/1989 
Tramfemicias do FUNDEB 
Oulnl Trantfertncias Correntes 

Demais Rcccitu Correntes 
Outru Receitas Fiaanceiraa (Il]) 
Receitas Correntes Restantes 

Rl!CBITAS PRIMÁRIAS 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTISS (EXCETO FONTES RPPS) (IV) - [l • (li • lll)) 
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTISS (COM FONTES RPPS) (V) 
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONreS RPPS) (VI) 
RECEITAS DECAPITAL(EXCETO FONTES RPPS)(VIQ 
Operações de Cttdito (VIU) 
Amortizaç:lo de .Emprátimos (IX) 
Alieoaçlo de Bens 

Rccciw de Alicnaçlo de lnva:timcn1os Tcmporirios (X) 
Receitas de Alic~o de Investimentos Permanentes (XI) 
Outtl3 Alienaçôce de Bens 

Transferfncias de Capital 
Co11v!niol 
Outru Trantfertncias de Capital 

Outras Receitas de capital 
Outras Rcceiw de Capital Não Pri!Nlriu (Xll) 
Ouuu Rccciw de Capiu.l PrimArias 

RECEITAS PRJMÁRIAS DE CAPITAL (EXCETO FON'IBS RPPS) (Xlll) • [Vil · (Vlll +IX+ X+ XI + Xll)J 
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL(COM FONTES Rl'PS) (XIV) 
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL(COM FONTES RPPS) (XV) 
RECEITA PRIMÁR.IA TOTAL (XVI) • (IV -+- V + Xlll -+- XIV) 
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) QCYTI) • QY + XIIT) 

FONTE: SCPJ - Contabilidade [9.25.29.12161, PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 

PltlMSÃO 

AnJAUZADA 

36.470.856,64 
2.231.049,19 

4.177,57 
1.097.058,01 

27.848,57 
40.189,65 

1.061 .775,39 
103.499,55 
112.287,18 
109.445,29 

2.841,89 
32.394.286,87 
8.995.809,29 

388.012,14 
43.462,S4 

2.273,5 1 
2.315,69 

8.632.561,33 
14.329.852,37 
1.629.733,85 
1.103.987,11 

525.746,74 
3S.2S7.424,24 

0,00 
0,00 

8.550.702,23 
3.611.575,00 

0,00 
5.948,25 

0,00 
0,00 

5.948,25 
4.933.178,98 
4.166.201,92 

766.977,06 
0,00 
0,00 
0,00 

4.939. 127 ,23 
0,00 
o,oo 

40.196.551,47 
40.1 96.551,47 

PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Jaoeiro a Outubro 2024/BIMESTRE Setembro - Outubro 

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso UI) 

Dl!Sl'l!SAS PRIMÁRIAS 

DESPESAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (XVIII) 
Pessoal e Eneatgos Sociais 
Juros e Encargos da Olvida (XIX) 
Outras Despesas Correntes 
Transícrtnciu Constitucionais e Lcpis 
Demais Despesas ~ntcs 

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (XX) • (XVlll - XIX) 
Dl!SPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (XXI) 
DESPESAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (XXII) 
DESPESAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXIIl) 

lnvcstlmcn1os 

Invcrsõn Financeiru 
Conçessao de Empréstimos e Finançi4mer11os (XXIV) 
Aquisição de lltu\o de C.pit.aljã lntcgnlizado(XXV) 
Aqublçlo de Titulo de Crtdito(XXVI) 
Demais Inversões Financeiras 

Amortizaçio da Divida {XXVII) 
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXVIII) • [XXIU - (XXIV +XX.V+ XXVI + . 
RESERVA DE CONTINO~CIA (XXIX) 
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL {COM FONTES RPPS) (XXX) 
DESPESAS NÃO PRIMÁRlAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XXXI) 
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXXll) • {XX+ XXJ + XXVUI + XXIX + XXX) 
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXXlll) • (XX+ XX:Vlll + XXIX) 
RESULTADO PRIMARÍO (COM RPPS) • Acims da Linha (XXXIV) • [XVla - {XXXUa + XXXIlb + XXXIlc)] 
RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Acima da Linha (XXXV) - [XVlla - (XXXIIla + XXX:lllb + XX.Xlllc)J 

MBTA flSCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO 
Meta rixada oo Anexo de Metas Fiacaia da LOO para o cxcn:kio de rcrcrtnc.ia 

DarAÇÃO DIISPIISAS Dll8PIISAS 
AnJAIJZADA BMPllNIIADAS UQUIDADAS 

34. 709.360,88 20.516.799,78 20.505.461,30 
13.521.738,23 7 .675.602,37 7 ,664.263,89 

0,00 0,00 0,00 
21. 187.622,65 12.841. 197,41 12.84 1.197,41 

0,00 0,00 0,00 
21.1 87.622,65 12.841.197,41 12.841 .197,41 
34. 709.360.88 20.5 16.799,78 20.505.461.30 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

10.121 .818,09 2.0 11.068,20 2.0 11 .068,20 
9.356.226,30 1.435.777,51 1.435.777,51 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

76S.591,79 575.290,69 575.290,69 
9.356.226,30 1.435.777,51 1.435.777,51 

190.379,9() 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

44.25S.967 ,08 21.952.577,29 21.941.238,81 
44.255.967 ,08 21.952.577,29 21.94 1.238,81 

Dll8PIISAS 
PA<lAS(a) 

20.370.766,54 
7.608.219,95 

0,00 
12.762.S46,S9 

0,00 
12.762.546,39 
20.370.766.54 

0,00 
0,00 

2.011.068,20 
1.435.777,5 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

575.290,69 
1.435.777,51 

0,00 
0,00 
0,00 

21.806.544,05 
21.806.544,0S 

,.. • Oulf.l02A 
JUROS NOMINAIS 

JUROS, ENCARGOS E V ARIAÇÔES MONET RIAS ATIVOS (&ccto RPPS) (XXXVI) 
JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS PASSIVOS (Exceto RPPS) (XXXVII) 

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) -Acima da Linha (XXXVIII) - XXXV + (XXXVI - XXXVII) 

MBTA FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL 
Meta finda no Anexo de Metas Fiscais da LOO para o exercicio de rcícrfncia 

FONTE: SCP! - Contabilidade í9.25.29.12161, PREFEITURA MUNICIPAL D8 NOVO SANTO ANTONIO 

VALOR lNCORRlllO 

Página 1 dc3 

R.S I 

Rl!CBITAS RBAUZADAS (a) 

Jma0m/2024 

UST0I A PAGA& 

l'IIOClll8ADOI 
PAOOS(I) 

280.675,31 
0,00 
0,00 

280.675.J I 
0,00 

280.675.J l 
280.675.31 

0,00 
0,00 

70.619,71 
70.619,71 

0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

70.619,71 
0,00 
0,00 
0,00 

3S1.295,02 
3.Sl.295,02 

2 1.893.410.36 
758.707,22 

0,00 
155.190,95 

0,00 
37. 175,69 

S66.340,58 
0,00 

23 1.895.39 
23 1.895.39 

0,00 
20.807 .515,43 

9.763.461.96 
1.073.5%,60 

67.381,34 
1.956,36 

132,22 
5.399.548,66 
4.501.438.29 

95.292.32 
0,00 

95.292.32 
21.661 .514,97 

0,00 
0,00 

726.039,15 
726.039,15 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o,oo 

21,661.514,97 
21.661 .514,97 

Ngina 2 de 3 

RS I 

RBSTOS A PAGAR 
NÃO PllOCl!SSAD08 

UQUIDADOS PAOOS (e) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

-496.324, 10 
-496.324,10 

VALOR CORRBNTB 
0,00 

0,00 
0,00 

-496.324,10 

VALOR OOIUtBNTB 
0,00 
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PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Outubro 2024/BIMESTRE Setembro -Outubro 

RREO • ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso ID) 

1 CÃLaJW DO RESULTADO NOMINAL 

DfvíõA CONSOLIDADA (XXXIX) 
DEDUÇÕES (XL) 
Disponibilidade de Caixa 
Disponibilidade de Caixa Bruta 
(-)Restos a Pagar Processados (XLI) 
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 

Demais Haveres Financeiros 
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XUI) • (XXXIX - XL) 

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (XUIQ • (XUla - XLl!b) 

AJUS11! Ml!l'ODOLÓGICO 

VARIAÇÃO DO SALDO DE RPP (XUV) • (XUb • XLla) 
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (XLV) • (XQ 
VARIAÇÃOCAMBIAL(XLVQ 
VARIAÇÃO DO SALDO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XLVIQ 
VARIAÇÃO DO SALDO DAS DEMAIS OBRIGAÇÕES INTEGRANTES DA DC {XLV!ll) 
OUTROS AJUSTES (XLXIX) 

ABAIXO DA LINIIA 

RESULTADONOMINAL(SEM RPPS)AIUSTADO-AbaixodaLinha(L) • [XLill +(XUV -XLV -XLVI + XLVII + XLVIU) +l-(XLXIX)] 

RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (LI) • (L) - (XXXVI - XXXVII) 

DOORMAÇÕl!S ADICIONAIS 

SALDO DE EXERcfCIOS ANTERIORES 
Recursos Arrecadados em Exereicios Anteriores - RPPS 
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

ELISA MARIA DA SILVA PAZ 
821.749.463-00 

PREFEITA MUNICIPAL 

ANTONIA ROSA DE MORAIS 
663.105.123-15 

CONTROLADORA INTERNA 

FONTE: SCPI • Contabilidade [9.25.29.1216], PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 

Bm3IIDozl2023 (1) 

0,00 
-1.839.790,10 
-1.839.790,10 

0,00 
1.717.744,69 

122.045,41 
0,00 

1.839.790,10 

SAIDO 

PRBVISÃO OltÇAMENl'ÁRIA 

FRANCISCO DAS CHAGAS O. NETO 
999.753.454-49 

CONT ADOR-CRC:8152 

ld:0B62144F13D2B763 

1 de 1 

RREO - Anc,o 7 (LRF, an. 53, inciso V) 

PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGÃO 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Outubro 2024/BIMESTRE Setembro -Outubro 

.,., • Oul/l02,t (b) 

Páginal del 

Rl 1 

0,00 
-1.498.315,57 
-1.498.315,57 

0,00 
1.366.449,67 

131.865,90 
0,00 

1.498.3 15,57 

341.474,53 

-351.295,02 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

-9.820,49 

-9.820,49 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

TA YNARA ALENXANDRE DO V ALE 

098. 720.543-98 

SEC. DE FINANÇAS 

RSI 

RESTOS A PAGAR PROCl!SSAllOS B NÃO PROCBSSADOS 
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS 

LIQUIDADOS EM l!XIIRdaos ANl'l!RIORIIS 

02 
0201 
0202 
0203 
0204 
0206 
0207 

02 

PODER /OROÃO 

RESTOS A PAGAR (EXCETO INl1lA-ORÇAMBNTÁRIOS) (1) 
PODER 

GABINETE DO PREFEITO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
SECRETARIA MUN DE MEIO AMBIENT!l, IRRIGAÇÃO E ABASTE< 

RESTOS A PAGAR (IN1ltA-ORÇAMBNT 
PODER BXBCUT!VO 
TOTAL 

EUSAMARIA DA SILVA PAZ 
821 .749.463-00 

PREFEITA MUNICIPAL 

OS)(U) 

l'lp 

• (e) 
1Jlll73,33 399.571,36 351.295,02 
IJIB.173 399.571 351.29502 

876,29 0,00 0,00 
1.277.476,07 177.925,20 197.624,52 

2.053,79 43.662,66 0,00 
37.767,18 145.669,05 145.669,05 

0,00 24.313,00 0,00 
0,00 8.001,45 8.001,45 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

IJlll 3 399.571 351.29502 

ANTONIA ROSA DE MORAIS 
663.105.123-15 

CONTROLADORA INTERNA 

FONTE: SCP! - Contabilidade 19.25.29.1216], PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 

~ 

(d) 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Soldo --• tt+b)-(c+4; o 
1.366.449,67 0,00 0,00 
.366.419 o 

876,29 0,00 0,00 
1.257.776,75 0,00 0,00 

45.716,45 0,00 0,00 
37.767,18 0,00 0,00 
24.313,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

.366.4496 000 00 

FRANCISCO DAS CHAGAS O. NETO 
999.753.454-49 

CONTADOR-CRC:8152 

i...-
(b) 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

00 

l'lp 

(i) 
0,00 

00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

00 00 

TAYNARAALENXANDRE DO VALE 
098.720.543-98 

SEC. DE FINANÇAS 

Soldo 
TOld 

e+t) 

876,29 
1.257.776,75 

45.716,45 
37.767,18 
24Jll,OO 

0,00 
0,00 
o.oq 

1.366.449 

o 
@ 
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