

Id:1518FA99A298B75C

PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL PERIODO: Janeiro a Outubro 2024/BIMESTRE Setembro - Outubro

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

Página 1 de 3

	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS (a)			
RECEITAS PRIMÁRIAS	ATUALIZADA	Jan a Out/2024			
RECEITAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (I)	36,470,856,64	21.893.410.36			
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2,231,049,19	758.707.22			
IPTU	4.177,57	0.00			
ISS	1.097.058.01	155.190,95			
ITBI	27.848,57	0.00			
IRRE	40.189,65	37.175.69			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.061.775,39	566.340,58			
Contribuições	103.499,55	0,00			
Receita Patrimonial	112.287,18	231.895,39			
Aplicações Financeiras (II)	109.445.29	231.895.39			
Outras Receitas Patrimoniais	2.841,89	0.00			
Transferências Correntes	32.394.286,87	20.807.515,43			
Cota Parte do FPM	8.995.809,29	9.763.461.96			
Cota Parte do ICMS	388.012,14	1.073.596,60			
Cota Parte do IPVA	43,462,54	67.381.34			
Cota Parte do ITR	2.273,51	1.956,36			
Transferências da LC 61/1989	2.315,69	132,22			
Transferencias do FUNDEB	8.632.561,33	5.399.548,66			
Outras Transferências Correntes	14,329,852,37	4,501,438,29			
Demais Receitas Correntes	1.629,733,85	95.292.32			
Outras Receitas Financeiras (III)	1.103.987,11	0,00			
Receitas Correntes Restantes	525,746,74	95,292,32			
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (IV) = [I - (II + III)]	35.257.424.24	21.661.514.97			
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (V)	0,00	0,00			
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (VI)	0.00	0.00			
RECEITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (VII)	8.550,702,23	726.039.15			
Operações de Crédito (VIII)	3.611.575,00	726.039,15			
Amortização de Empréstimos (IX)	0,00	0,00			
Alienação de Bens	5.948,25	0.00			
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (X)	0,00	0,00			
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (XI)	0,00	0,00			
Outras Alienações de Bens	5.948,25	0,00			
Transferências de Capital	4.933.178,98	0,00			
Convênios	4.166.201,92	0,00			
Outras Transferências de Capital	766.977,06	0,00			
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00			
Outras Receitas de Capital Não Primárias (XII)	0,00	0,00			
Outras Receitas de Capital Primárias	0,00	0,00			
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XIII) = [VII - (VIII + IX + X + XI + XII)]	4.939.127,23	0,00			
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XIV)	0,00	0,00			
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XV)	0,00	0,00			
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XVI) = (IV + V + XIII + XIV)	40.196.551,47	21.661.514,97			
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XVII) = (IV + XIII)	40.196.551,47	21.661.514,97			

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.29.1216], PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO

PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: Janeiro a Outubro 2024/BIMESTRE Setembro - Outubro

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III

Página 2 de 3

DESPESAS PRIMÁRIAS Pessoal e Encargos Sociais Juros e Encargos da Dívida (XIX) Outras Despesas Correntes Transferências Constitucionais e Legais 21.187.622.6 12.841.197.41 12.841.197.41 12.762.546.59 12.841.197,41 Demais Despessa Correntes
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (XX) = (XVIII - XIX)
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (XXI)
DESPESAS NAO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (XXII)
DESPESAS NAO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (XXIII)
DESPESAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXIII) 1.435.777,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.619,71 Demais Inversões Financeiras
Amortização da Divida (XXVII)
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXVIII) = [XXIII - (XXIV + XXV + XXVI +
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXIX)
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XXX)
DESPESAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XXXI)
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XXXI)
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XXXI) 9.356.226,30 190.379,90 0,00 0,00 44.255.967,08 0,00 0,00 0,00 21.941.238,81 DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXXII) = (XX + XXI + XXVIII + XXIX + XXX)

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXXIII) = (XX + XXVIII + XXIX)

RESULTADO PRIMÁRIO (COM RPPS) - Acima da Linha (XXXIV) = [XVIa - (XXXIIa + XXXIIb + XXXIIb)]

RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Acima da Linha (XXXIV) = [XVIIa - (XXXIIIa + XXXIIIb + XXXIIIc)] 44.255.967,08 21.952.577,29 21.941.238,81 21.806.544,05 351.295,02

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE			
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	0,00			
JUROS NOMINAIS	Jan a Out/2024			
	VALOR INCORRIDO			
JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS ATIVOS (Exceto RPPS) (XXXVI)	0,00			
JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS PASSIVOS (Exceto RPPS) (XXXVII)	0,00			
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Acima da Linha (XXXVIII) = XXXV + (XXXVI - XXXVII)	-496.324,10			
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE			
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	0.00			

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.29.1216], PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO



Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Dezembro de 2024 • Edição VCCXI

PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Outubro 2024/BIMESTRE Setembro - Outubro

Página 3 de 3 R\$ 1

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

ABAIXO DA LINHA						
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO					
	Em 31/Dez/2023 (a)	Jan a Out/2024 (b)				
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXXIX)	0,00	0,00				
DEDUÇÕES (XL)	-1.839.790,10	-1.498.315,57				
Disponibilidade de Caixa	-1.839.790,10	-1.498.315,57				
Disponibilidade de Caixa Bruta	0,00	0,00				
(-)Restos a Pagar Processados (XLI)	1.717.744,69	1.366.449,67				
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	122.045,41	131.865,90				
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00				
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XLII) = (XXXIX - XL)	1.839.790,10	1.498.315,57				
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (XLIII) = (XLIIa - XLIIb)		341.474,53				

AJUSTE METODOLÓGICO	Jan a Out/2024
VARIAÇÃO DO SALDO DE RPP (XLIV) = (XLIb - XLIa)	-351.295,02
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (XLV) = (XI)	0,00
VARIAÇÃO CAMBIAL (XLVI)	0,00
VARIAÇÃO DO SALDO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XLVII)	0,00
VARIAÇÃO DO SALDO DAS DEMAIS OBRIGAÇÕES INTEGRANTES DA DC (XLVIII)	0,00
OUTROS AJUSTES (XLXIX)	0,00
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) AJUSTADO - Abaixo da Linha (L) = [XLIII + (XLIV - XLV - XLVI + XLVII + XLVIII) +/- (XLXIX)]	-9.820,49
RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (LI) = (L) - (XXXVI - XXXVII)	-9.820,49

INFORMAÇÕES ADICIONAIS	S	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA			
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS			0,00		
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adic	ionais		0,00		
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS			0,00		
ELISA MARIA DA SILVA PAZ	ANTONIA ROSA DE MORAIS	FRANCISCO DAS CHAGAS O. NETO	TAYNARA ALENXANDRE DO VALE		
821.749.463-00	663.105.123-15	999.753.454-49	098.720.543-98		
PREFEITA MUNICIPAL	CONTROLADORA INTERNA	CONTADOR-CRC:8152	SEC. DE FINANÇAS		

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.29.1216], PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO

Id:0B62144F13D2B763

PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGÃO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL PERIODO: Janeiro a Outubro 2024/BIMESTRE Setembro - Outubro

RREO – Anexo 7 (LRF, art. 53, inciso V)									R\$ 1				
		RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS					Saldo			
			ritos				Insc	ritos					Total
	PODER / ORGÃO	Exercicios Anteriores	Em 31 de Dezembro 2023	Pagos	Cancelados	Saldo	Exercicios Anteriores	Em 31 de Dezembro 2023	Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo	
		(a)	(b)	(c)	(d)	e = (a+b) - (c+d)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	k = (f+g) - (i+j)	L = (e + k)
	RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (I)	1.318.173,33	399.571,36	351.295,02	0,00	1.366.449,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.366.449,67
02	PODER EXECUTIVO	1.318.173,33	399.571,36	351.295,02	0,00	1.366.449,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.366.449,67
0201	GABINETE DO PREFEITO	876,29	0,00	0,00	0,00	876,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	876,29
0202	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	1.277.476,07	177.925,20	197.624,52	0,00	1.257.776,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.257.776,75
0203	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	2.053,79	43.662,66	0,00	0,00	45.716,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.716,45
0204	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	37.767,18	145.669,05	145.669,05	0,00	37.767,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.767,18
0206	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	0,00	24.313,00	0,00	0,00	24.313,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.313,00
0207	SECRETARIA MUN DE MEIO AMBIENTE, IRRIGAÇÃO E ABASTE	0,00	8.001,45	8.001,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	PODER EXECUTIVO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL(III) = (I + II)	1.318.173,33	399.571,36	351.295,02	0,00	1.366.449,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.366.449,67

ELISA MARIA DA SILVA PAZ 821.749.463-00 PREFEITA MUNICIPAL ANTONIA ROSA DE MORAIS 663.105.123-15 CONTROLADORA INTERNA

FRANCISCO DAS CHAGAS O. NETO 999.753.454-49 CONTADOR-CRC:8152 TAYNARA ALENXANDRE DO VALE 098.720.543-98 SEC. DE FINANÇAS

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.29.1216], PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO